
opusdei.org

Den helige
Josemarías
promenadväg i
Loreto

Invigningen av ”Percorso San
Josemaría Escrivá”: en gångväg
med sju skarpa kurvor leder
uppför kullen på vars krön
Loreto är byggt. Längs vägen
markerar 14 meditationstavlor
Korsvägens stationer.
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Fotogalleri om den helige
Josemarías promenadstråk
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Två evenemang knutna till varandra
ägde rum i Loreto lördagen den 1
mars: kl.11 firades för första gången
Korsvägsandakt med invigning av 
Korsvägens stationer längs den
promenadväg som går från
bussparkeringen upp till Basilikan,
och samtidigt invigdes nämnda
gångväg med namnet ”Percorso San
Josemaría Escrivá”; kl. 12.15 firades i
basilikan en högtidlig, koncelebrerad
Eukaristi.

Närvarande vid båda dessa
evenemang var ärkebiskop Giovanni
Tonucci, påvlig delegat för Santa
Casa och prelat av Loreto, före detta
Nuntie i de Nordiska länderna, och
biskop Javier Echevarría, Opus Deis
prelat. Till dem sällade sig en skara
troende, både från Loreto och från
andra städer: Ancona, Perugia, Rom,
Bologna, Milano.

Promenadvägen som tillägnats San
Josemaría Escrivá är en gångväg som



slingrar sig i sju skarpa kurvor
uppför Loretokullen vid sidan om
hissen, som går från parkeringen
upp till kyrkan. De 14
meditationstavlor som markerar
Korsvägens stationer är ett verk av
konstnären Amalia Mestichelli från
Milano. Texterna vid tavlorna är
hämtade från San Josemaría Escrivás
kommentarer till var och en av
stationerna på Vår Herres väg upp
till Huvudskalleplatsen i hans
postuma bok ”Korsvägen”.

Kl. 11 hade cirka trehundra personer
samlats vid busstorget, beredda att
gå Korsvägen i en atmosfär av glädje,
som den molniga himlen och de
många vindbyarna inte lyckades
försvaga.

Innan ceremonin började framhöll
ärkebiskop Tonucci det dubbla
sambandet mellan de två handlingar
som skulle firas: det första lägger
grunden för innehållet, för



Korsvägen är minnet av Herrens
lidande, och det eukaristiska firandet
är dess aktualisering; det andra
sambandet står i relation till San
Josemarías person. Han ägde på
samma gång djup kärlek och andakt
till Korsvägen och en intensiv,
kärleksfull tillgivenhet till Jungfru
Maria. Mons. Tonucci tackade sedan
alla som hade medverkat till att
denna korsväg och gångvägen
”Percorso San Josemaría Escrivá”
förverkligats och han hälsade med
värme Opus Deis Prelat och tackade
honom för hans närvaro. 

Korsvägen genomfördes under
läsning vid varje station ur San
Josemarías bok ”Korsvägen”. Läste
gjorde Alberto Michelini, f.d.
journalist vid italienska radion, RAI.

Korsvägsandakten genomfördes i en
atmosfär av djup inre samling från
alla som långsamt följde de två



prelaterna uppåt, längs ”Percorso
San Josemaría Escrivá”.

Genom de starka och klara rösterna
som uttalade de föreslagna bönerna
för folket under korsvägen lyste vars
och ens personliga bön fram.

När korsvägsandakten var avslutad,
tackade Mons. Echevarría både
Loretos kommun och Prelatur för
förverkligandet av gångvägen och
korsvägens stationer. Han påminde
således om de tillfällen då San
Josemaría kom till Loreto och
framhävde dennes djupa band med
”la Santa Casa” (det heliga huset i
Nasaret): här inte bara överlämnade
San Josemaría sina bekymmer, med
en sons tillit, i Jungfru Marias
händer, utan det blev också den plats
där han särskilt begrundade hur
Jesus, Maria och Josef i många år i
sitt hem levde en normal familjs
dagliga liv: detta vanliga liv och
denna normalitet som Gud genom



honom önskade visa Kyrkan som en
helgelsens väg.

Från piazzan, där gångvägen ”San
Josemaría Escrivá” slutar, gick sedan
de båda prelaterna in i basilikan
åtföljda av de andra deltagarna
under korsvägen. Där var andra
pilgrimer som anlänt under tiden
samlade. Alla sittplatser i basilikan
blev snabbt upptagna, och somliga
måste följa högtidligheten stående.

Den högtidliga koncelebrerade
Eukaristin började kl 12.15 med
Mons. Javier Echevarría som
huvudcelebrant. Förutom ärkebiskop
Giovanni Tonucci koncelebrerade
biskopen av Macerata Mons. Claudio
Giuliodori. Andra som deltog i
koncelebrationen var Mons.
Fernando Ocáriz, Opus Deis
generalvikarie; Mons. Lucio
Norbedo, Opus Deis vikarie för
Italien; Mons. Normann Insam,



vikarie för delegationen för Opus Dei
i Rom.

I sin predikan påminde Opus Deis
Prelat särskilt om de omständigheter
som ledde San Josemaría att företa
en pilgrimsfärd som botgöring till
Loreto den 14:e och 15:e augusti
1951, och han läste några utdrag ur
en predikan i vilken San Josemaría
minns, några år senare, sin rörelse
när han ovanför altarbordet i själva
Santa Casa läste orden HIC VERBUM
CARO FACTUM EST, och den atmosfär
av tro som lyste fram genom
uppträdandet hos de personer som
deltog i den mässa som han firade.

Vid slutet av Mässan tackade Mons.
Tonucci ännu en gång Opus Deis
Prelat för hans närvaro och
kommenterade att invigningarna
under förmiddagen är ett
vittnesbörd om det som förverkligats
för Opus Dei liksom för åtskilliga
andra av Kyrkans institutioner: det



band som skapats mellan Vår Fru av
Loreto och dessa institutioners
grundare.
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